УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «26» августа 2021 г. № 1848
 Лист № 1
Регистрационный № 82736-21 Всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 3
Всего листов 10
Структура условного обозначения модификаций терминалов:
                                                    ТПА-01-ХКХХ-ХХХХХ
Код лицевой панели:
1 – с индикаторами, без органов управления;
2 – с жидкокристаллическим индикатором;
3 – с графическим дисплеем.
Код конструктива:
28 – ширина×высота×глубина – 199×267×258 мм, 2 посадочных места для
модулей ввода/вывода;
42 – ширина×высота×глубина – 270×267×258 мм, 5 посадочных мест для
модулей ввода/вывода;
63 – ширина×высота×глубина – 381×267×258 мм, 9 посадочных мест для
модулей ввода/вывода;
84 – ширина×высота×глубина – 483×267×258 мм, 13 посадочных мест для
модулей ввода/вывода.
Код устанавливаемых модулей ввода/вывода в порядке
следования слева направо с задней стороны:
А – модуль ввода аналоговых сигналов на 4 канала напряжения переменного тока и 4
канала силы переменного тока 1);
В – модуль ввода 8 аналоговых сигналов напряжения переменного тока 1);
C – модуль ввода 8 аналоговых сигналов силы переменного тока 1);
M – модуль ввода аналоговых сигналов на 5 каналов напряжения переменного тока и 3
канала силы переменного тока 1);
P – модуль ввода 8 аналоговых сигналов силы постоянного тока 1);
T – модуль ввода аналоговых сигналов на 3 канала напряжения переменного тока и 3
канала силы переменного тока, и на 2 канала силы постоянного тока 1);
D – модуль ввода 16 дискретных сигналов без режекции;
E – модуль ввода 16 дискретных сигналов с режекцией;
F – модуль ввода 8 дискретных сигналов без режекции и вывода 8 дискретных сигналов;
G – модуль ввода 8 дискретных сигналов с режекцией и вывода 8 дискретных сигналов;
O – модуль вывода на 16 сигнальных дискретных выходов на электромеханических
реле;
H – модуль вывода на 16 сигнальных дискретных выходов на твердотельных реле;
I – модуль управления выключателем на 3 дискретных выхода на твердотельных реле;
U – модуль расширения 2);
n – модуль не установлен.
1) Модули типа «A», «B», «C», «M», «P», «T» устанавливаются только в самые правые